[image: image1.jpg]-

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«31» марта 2016 года                     г. Партизанск

                      № 255
О РЕЗУЛЬТАТАХ  ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗА 2015 ГОД

Заслушав и обсудив отчет администрации Партизанского городского округа  о результатах приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа за 2015 год, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет администрации Партизанского городского округа  о результатах приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа за 2015 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                            В.Н. Хмелев

Приложение

к Решению «О результатах приватизации муниципального имущества Партизанского городского округа за 2015 год»
ОТЧЕТ

о результатах приватизации муниципального имущества

Партизанского городского округа за 2015 год

	№

п\п
	Наименование
	Способ приватизации
	Срок
	Цена сделки приватизации

(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Автомобиль TOYOTA GHASER
	Аукцион
	Признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок
	0

	2
	Автомобиль NISSAN CEDRIC
	Аукцион
	Признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок
	0

	3.
	Нежилые помещения, общей площадью 143,8 кв.м. (Лит.А1-I, номера на поэтажном плане 1-19), расположенные по адресу: г.Партизанск, ул.Кутузова, д.42а
	Аукцион
	Признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок
	0

	4.
	Нежилые помещения, общей площадью 69,8 кв.м. (цокольный этаж, номера на поэтажном плане 1, 2, 11, 12, 13), расположенные по адресу: г.Партизанск, ул.Октябрьская, д.10
	Аукцион
	Признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок
	0

	5
	Нежилые помещения, общей площадью 249,0 кв.м. (номера на поэтажном плане 1-6, 26-34), расположенные по адресу: г.Партизанск, с.Углекаменск, ул.Калинина, д.20/2
	Аукцион
	28 августа 2015г.
	1 490,8

	6
	Часть нежилого здания общей площадью 227,2 кв.м. с земельным участком, расположенные по адресу: г.Партизанск, с.Углекаменск, ул.Калинина, д.32а
	-
	Исключен решением Думы Партизанского городского округа от 20 ноября 2015г. №220
	0

	7
	Нежилое здание (центральный склад, лит.27, 28) общей площадью 358,8 кв.м., с земельным участком, расположенные по адресу: г.Партизанск, ул.1-ая Красноармейская, д.66
	Аукцион
	Признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок
	0

	8
	Нежилые здания (школа, спортивный зал) общей площадью 2162,2 кв.м., с земельным участком, расположенные по адресу: г.Партизанск, ул.Индустриальная, д.13
	Аукцион
	Признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок
	0

	9.
	Акции обыкновенные именные бездокументарные ОАО «Универмаг Центральный» в количестве 2676 шт.
	Аукцион
	Признан не состоявшимся из-за отсутствия заявок
	0

	10.
	Нежилое здание (гаражи, лит.3) общей площадью 200,4 кв.м., с земельным участком, расположенные по адресу: г.Партизанск, с.Углекаменск,

ул. Калинина, д.20
	Аукцион
	19 января 2015
	1 007,8 в том числе земельный участок – 97,0тыс.руб.

	11.
	Доходы поступившие от индивидуальных предпринимателей по преимущественному праву выкупа арендованного имущества
	-
	-
	92,5

	Оплата по решению Арбитражного суда

	- 481,6

	            ИТОГО

	2206,5

                                      _____________________________________________

Финансово-экономическое обоснование к проекту решения Думы Партизанского городского округа «О результатах  приватизации имущества Партизанского городского округа  за 2015 год»

В доходы местного бюджета от приватизации муниципального имущества в 2015 году получено – 2 206,5 тыс.руб., в том числе:

- от продажи  муниципального имущества – 2498,6 тыс.руб.;

- от продажи земельных участков находящихся в муниципальной собственности – 97,0 тыс.руб.;

- от реализации преимущественного права – 92,5 тыс.руб.

          В доходы от приватизации муниципального имущества вошли денежные средства:

- в размере 2 595,6 тыс. рублей от продажи муниципального имущества на аукционах;

- в размере 92,5 тыс.рублей поступившие от индивидуальных предпринимателей, которые воспользовались преимущественным  правом выкупа и рассрочкой платежей на пять лет в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008г. №159-ФЗ, таких у нас в 2015 году было трое: ип Кравченко В.В. приобрел нежилые помещения, расположенные по адресу: г.Партизанск, ул.Ленинская, д.18; ип Мергина Л.В. приобрела нежилые помещения, расположенные по адресу: г.Партизанск, ул.Ленинская, д.38; ООО «Ника и Ко» приобрело нежилые помещения по адресу: г.Партизанск, ул.Нагорная, д.15.

В связи с решением Арбитражного суда вступившим в силу были возвращены излишне уплаченные денежные средства ООО «Роин и Ко» в сумме 481,6 тыс.рублей.

Плановый доход от приватизации муниципального имущества  утверждается Решением Думы Партизанского городского округа «О бюджете Партизанского городского округа на очередной финансовый год и плановый период». На 2015 год первоначально запланировано получение доходов в размере 2 000,0 тыс.рублей         Затем утверждалось уточнение в бюджет и плановое задание утверждено в размере 2 153,0 тыс.рублей   ( в том числе от приватизации объектов 2 056,0 тыс.рублей,  от продажи земельных участков под объектами приватизации 97,0 тыс.рублей).
Отделу по управлению муниципальной собственностью в 2015г. выделен лимит бюджетных обязательств на обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации – 443 610 рублей, в том числе:

001 01 13 99 1 0004 244 226 (оценка стоимости объекта продажи) 62 590 рублей;
001 01 13 99 1 0004 852 290 ( на оплату НДС 18%)  381 020 рублей.

В соответствии с муниципальными контрактами заключенными по результатам аукционов проведенных в электронной форме на оказание услуг по оценке рыночной стоимости муниципального имущества израсходовано 62 589 рублей 50 коп. в том числе:

- двух автомобилей в размере 3 600 рублей;

- нежилых помещений по ул.Кутузова, д.42а в размере 2567 рублей 50 коп.;

      - нежилых помещений по ул.Октябрьская, д.10 в размере 2567 рублей 50 коп.;

      - нежилых помещений по ул.Калинина, д.20 в размере 5800 рублей 00 коп.;

     - нежилого здания с земельным участком по ул.1-ая Красноармейская, д.66 в размере 5767 рублей 00 коп.;

     - пакета акций ОАО «Универмаг «Центральный» в размере 42287 рублей 50 коп.

Всего израсходовано 62 589 рублей 50 коп.

        На торгах реализовано 2 объекта недвижимости, из них покупатели: 2 – физические лица.

        Оплачено НДС 18% на сумму – 381 013 рублей 74 коп.  в том числе:

- нежилое помещение, по адресу: г.Партизанск, с.Углекаменск, ул.Калинина, д.20 – 227 286 рублей;

- нежилое здание  с земельным участком, по адресу: г.Партизанск, с.Углекаменск, ул.Калинина, д.20а – 153 727рублей 74 коп.;

Всего израсходовано 381 013 рублей 74 коп., остаток средств составил – 6 рублей 26 коп.
Начальник  отдела по УМС                                                                          Е.А. Бурдина
Пояснительная записка к проекту решения Думы Партизанского городского округа «О результатах  приватизации имущества Партизанского городского округа  за 2015 год»

Основной задачей приватизации муниципального имущества в                    2015 году  являлось - оптимизация структуры муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления.

Приватизация муниципального имущества осуществлялась способами, предусмотренными ст. 13 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001 № 178-ФЗ и на основании 159-ФЗ от 22 июля 2008г. «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,  находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке,  в соответствии с Федеральным законом                       "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" от 29.07.1998 № 135-ФЗ.

Информация о проведении торгов размещалась на официальном сайте администрации, официальном сайте Российской Федерации  и публиковалась в средствах массовой информации - газете "Вести". В ст.15 Федерального закона "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001         № 178-ФЗ внесены изменения: прогнозный план, решения об условиях приватизации, информационные сообщения не подлежат опубликованию в средствах массовой информации, размещаются на официальных сайтах в сети «Интернет».

      Для реализации  утвержденного Прогнозного плана приватизации проводились следующие  необходимые мероприятия:

- постановка на государственный  учет объектов недвижимости;

- оценка рыночной стоимости объектов недвижимости.

В прогнозный план приватизации 2015 года было включено 9 единиц муниципального имущества из них:

           -    нежилые помещения, г.Партизанск, с.Углекаменск, ул.Калинина, д.20/2, проданы на аукционе;

- аукционы по продаже: двух автомобилей, нежилых помещений, расположенных по адресу: г.Партизанск, ул.Кутузова, д.42а; г.Партизанск, ул.Октябрьская, д.10; нежилого здания (центральный склад) с земельным участком, расположенного по адресу: г.Партизанск, ул. 1-ая Красноармейская, д.66; нежилых зданий с земельным участком, расположенных по адресу: г.Партизанск, ул.Индустриальная, д.13, пакета акций ОАО «Универмаг Центральный»  признаны несостоявшимися из-за отсутствия заявок;

- решением Думы ПГО от 20 ноября 2015г. №220  часть нежилого здания с земельным участком, расположенная по адресу: г.Партизанск, с.Углекаменск, ул.Калинина, д.32а, исключена из прогнозного плана приватизации;

- на аукционе 19 января 2015г. продано  нежилое здание с земельным участком, расположенные по адресу: г.Партизанск, с.Углекаменск, ул.Калинина, д.20, решение о приватизации которого было принято в 2014году согласно прогнозного плана 2014года.

Начальник  отдела по УМС                                                                          Е.А. Бурдина